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Skid-SM är en stor tävling för åkarna
En av Sveriges mest framgångsrika skidlöpare genom tiderna är Assar Rönnlund. Assar 
berättar att han har många fina minnen från just SM-tävlingarna. Att det blev Falun/Borlänge 
som tillsammans får arrangera årets mästerskap tycker Assar är väldigt bra. ”Falun är landets 
skidcentrum i och med att man bland annat arrangerar svenska skidspelen som är en annan 
viktig tävling.” 

Årets Svenska mästerskap i nordiska skidgrenar avgörs vid Lugnet i Falun och Bergebo i Borlänge. 
För många av landets aktiva är just denna tävling en av årets största höjdpunkter. Assar Rönnlund 
minns själv hur viktiga SM-tävlingarna var när han var aktiv. 
– SM var stort för åkarna och det gav tillfällen att möta de absolut bästa från Sverige på hemma-
plan, det är samma sak idag för de aktiva berättar Assar och fortsätter; Även om tävlingarna drar 
publik och intresse till sig idag var det lite häftigare att se förr då det inte fanns TV-sändningar i 
samma utsträckning. Då fick man vara på plats om man skulle se åkarna tävla.

Sitt första SM åkte Assar 1957. Även om det inte blev någon medalj den gången var han nöjd över 
att bland annat ha slagit dåvarande landslagsmannen Per-Erik Larsson. Två år efter debuten kom 
första guldet på 30 km. 

Under sin karriär vann han flertalet fina medaljer i såväl VM som OS och på hemmaplan vann han 
även en mängd SM-guld både på individuella distanser och för sitt lag IFK Umeå.

Under SM i Falun/Borlänge som avgörs 13-18 mars 2008 kommer det även tävlas i backhoppning 
och nordisk kombination, grenar som Assar inte provat. Det har blivit lite skidorientering, men an-
nars har han varit längdskidåkningen trogen. Efter karriären har han arbetat på Sveriges Radio och 
rest runt och gjort referat från tävlingar och mästerskap.

Förhoppningsvis kan årets SM få någon ny ung svensk stjärna att tändas och ta tillfället i akt att 
visa upp sig inför hemmapubliken i slutet av säsongen. 

Skribent: Jonas Månsson, Högskolan Dalarna
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Organisationen för SM i nordiska skidgrenar 2008 har ett samarbete med Högskolan Dalarnas 
Mediekommunikationsprogram och Turismprogram. Inom ramen för utbildningen medverkar stu-
denterna på en rad olika områden i samband med lanseringen och genomförandet av SM. Deras 
arbete är frivilligt och ett led i att skapa, en för alla parter, givande relation med en framtida ar-
betsmarknad, samarbetspartners och framförallt bidra till att SM blir ett bra evenemang.  För mer 
information se www.du.se och se sedan under länken idrott.   

Kontaktpersoner:  
Skid-SM 2008 Falun/Borlänge Tomas Jons, telefonnr 023 - 82017
Svenska Skidförbundet Gunilla Steiner Back, mobilnr  023 - 87471
Högskolan Dalarna Marit Nybelius, mobilnr 070 – 358 84 68  
Näringslivet Falun/Borlänge Maria Rolander, mobilnr 070 - 96 87 996

Hemsidor med SM-information
www.skidsm2008.se   www.du.se

Med vänliga hälsningar 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